住  所：上海市奉贤区金海公路 5885 号 4160 室

注定代表人：张海明

注册资本：人民币 3000.0000 万元整

成立日期：1999 年 12 月 22 日

营业期限：1999 年 12 月 22 日至 2029 年 12 月 21 日

经营范围：创业投资业务，创业投资咨询业务，代理其他创业投资企业等机

构或个人的创业投资业务，为创业企业提供创业管理服务业务，参与设立创业投

资企业与创业投资管理顾问机构。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

信息披露义务人的董事及主要负责人的情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家

或者地区的居留权

张海明 男 执行董事 中国 中国 是，法国

上述人员在最近五年内未受过行政处罚、刑事处罚，也未涉及与经济纠纷有

关的重大民事诉讼或者仲裁事项。

信息披露义务人（二）

张海明，男，中国国籍，拥有法国永久居留权，身份证号码为 31010196156，

1961 年生，住所和通讯地址为上海市黄浦区汉口路号室。

2、权益变动方式

截止 2020 年 6 月 29 日收盘，信息披露义务人通过大宗交易、集中竞价交易

和由于可交换债券投资者选择换股被动减持累计达到 32,192,602 股，占海利生物

总股本 4.9988%，具体变动情况如下：

信息披露义务

人

时间 减持股数

（股）

交 易 价 格

（元/股）

交易方式

上海豪园创业

投资发展有限

公司

2020 年 1 月 17 日-1

月 21 日

7,562,346

12.43

可交换债券投资

者选择换股导致

被动减持
2020 年 2 月 3 日-2 月

7 日

6,677,391

2020 年 2 月 10 日-2

月 13 日

2,654,865

2020 年 5 月 25 日-5

月 29 日

3,143,800 18.09-18.72 集中竞价

2020 年 6 月 1 日-6 月 3,294,200 17.42-18.54 集中竞价

17 日

2020 年 6 月 22 日 2,000,000 15.66 大宗交易

2020 年 6 月 29 日 3,180,000 16.15 大宗交易

张海明 2020 年 2 月 12 日 3,680,000 15.00 大宗交易

合计  32,192,602

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份的情况

信息

披露

义务

人

权益变动前

持 有 股 份

（股）

权益变动

前持有比

例

变动股数 变动比例 权益变动后

持有股份

权益变动

后持有比

例

上海

豪园

294,608,840 45.7467% -28,512,602 -4.4274% 266,096,238 41.3193%

张海

明

16,166,250 2.5103% -3,680,000 -0.5714% 12,486,250 1.9389%

合计 310,775,090 48.2570% -32,192,602 -4.9988% 278,582,488 43.2582%

3、前 6个月内买卖公司股份的情况

信息披露义务人在本报告书签署日前六个月内存在买卖海利生物上市交易

股份（A 股股份）的行为（不含本次权益变动的减持），具体详见下表：

信息披露义务

人

时间 减持股数

（股）

交 易 价 格

（元/股）

交易方式

上海豪园创业 2020 年 1 月 9 日 11,000,000 12.20 大宗交易

投资发展有限

公司
2020 年 1 月 13 日 1,880,000 13.19 大宗交易

2020 年 1 月 16 日 4,022,524 12.43 可交换债券投资

者选择换股导致

被动减持

二、所涉及后续事项

本次权益变动属于减持，未触及要约收购事项。本次权益变动不会导致公司

控股股东及实际控制人发生变化。上述权益变动具体情况详见公司同日披露于上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《证券时报》和《证券日报》的《简式权益

变动报告书》。

特此公告。

上海海利生物技术股份有限公司董事会

2020 年 6 月 30 日